
LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO: 

Que, el aniversario de parroquialización de LA MAGDALENA, jurisdicción del
cantón Chimbo, provincia de Bolívar, motiva a la Legislatura para emitir un cívico
homenaje y reconocimiento a ciudadanos comprometidos y visionarios que
impulsan el progreso de la patria;

Que, la población de la PARROQUIA LA MAGDALENA promueve oportunidades
de crecimiento basado en un trabajo mancomunado que dinamiza el desarrollo
integral e incide en el fortalecimiento de los esenciales valores humanos, en
función de los altos intereses locales y del país;

Que, la PARROQUIA LA MAGDALENA se ha caracterizado por su invariable
disposición para luchar por el bienestar general, basado en los significativos
recursos naturales, históricos y culturales que otorgan identidad a tan fecunda
tierra bolivarense; y,

En ejercicio de sus atribuciones,
ACUERDA: 

SALUDAR y felicitar a las autoridades y habitantes de la PARROQUIA LA
MAGDALENA, jurisdicción del cantón Chimbo, provincia de Bolívar, al celebrar el
CENTÉSIMO SEXAGÉSIMO SEGUNDO ANIVERSARIO de creación, relevante
fecha que enaltece los valores ciudadanos con amplio contenido social.

ENTREGAR el presente Acuerdo Legislativo en acto conmemorativo programado por el
Gobierno Autónomo Descentralizado de la PARROQUIA LA MAGDALENA, siendo
portadora del saludo institucional la señora Asambleísta Mireya Katerine Pazmiño
Arregui.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito Metropolitano
de Quito, provincia de Pichincha, a los veintidós días del mes de febrero de dos mil
veintidós. 

ABG. GUADALUPE LLORI ABARCA 
Presidenta 

ABG. ÁLVARO SALAZAR PAREDES 
Secretario General 

Firmado electrónicamente por:

ALVARO RICARDO
SALAZAR PAREDES

Firmado electrónicamente por:

ESPERANZA
GUADALUPE LLORI
ABARCA


